Quickstart
Deutsch
Type	 8691 Rev.2
Steuerkopf
We reserve the right to make technical changes without notice.
Technische Änderungen vorbehalten.
Sous réserve de modifications techniques.
© Bürkert Werke GmbH & Co. KG, 2017

W14UN
Bestellnummer, Herstellcode
Für UL und ATEX geltende Merkmale aus Typschlüssel
Max. Betriebsdruck
Typ Steuerfunktion, Pilotventil,
Versorgungsspannung Pilotventil
Barcode
Seriennummer, CE-Kennzeichnung
Umgebungstemperatur, Version
Bild 5:	 UL-Typschild (Beispiel)
6.4.3	 UL-Zusatzschild
Type 4X enclosure
NEC Class 2 only
Supply voltage: 24 V   Versorgungsspannung Gerät
Stromkreis mit begrenzter Leistung
Schutzart
Bild 6:	 UL-Zusatzschild (Beispiel)
deutsch
43
Technische Daten
Typ 8691 Rev. 2
6.5	 Betriebsbedingungen
Umgebungstemperatur siehe Typschild
Schutzart
Vom Hersteller
bewertet:
IP65, IP67 nach EN 60529*
Von UL bewertet: UL type 4x Rating*
6.5.1	 Fluidische Daten
Steuermedium Neutrale Gase, Luft
Qualitätsklassen nach ISO 8573-1
Staubgehalt Klasse 7 Max. Teilchengröße 40 µm,
max. Teilchendichte 10 mg/m³
Wassergehalt Klasse 3 Max. Drucktaupunkt −20 °C oder
min. 10 °C unterhalb der niedrigsten
Betriebstemperatur
Ölgehalt Klasse X Max. 25 mg/m³
Druckbereich 3...7 bar
Temperaturbereich −10...+50 °C
Luftleistung Pilotventil 250 lN/min (für Belüftung und Ent-
lüftung)
(QNn-Wert nach Definition bei Druck-
abfall von 7 auf 6 bar absolut)
Anschlüsse Gewindeanschluss G 1/8
* �Nur bei korrekt angeschlossenem Kabel bzw. Stecker und Buchsen
und bei Beachtung des Abluftkonzepts im Kapitel „Pneumatische
Installation“.
6.5.2	 Elektrische Daten
ACHTUNG
Bei Varianten mit uULus-Zulassung beachten:
▶▶ Nur Stromkreise begrenzter Leistung nach UL NEC Class 2
verwenden.
6.5.2.1	  Elektrische Daten, IO-Link
Schutzklasse 3 nach DIN EN 61140 (VDE 0140-1)
Anschluss Rundsteckverbinder M12 x 1, 4-polig,
Port Class A
Betriebsspannung 18...30 V DC (gemäß Spezifikation)
Max. Stromaufnahme 135 mA @18 V (inkl. Anzugsstrom
Pilotventil für 200 ms)
Stromaufnahme im
Normalbetrieb
110 mA @18 V
(nach Stromabsenkung,
Pilotventil nach 200 ms
und 1 Endlage erreicht)
deutsch
44
Technische Daten
Typ 8691 Rev. 2
6.5.2.2	 Elektrische Daten, büS
Schutzklasse 3 nach DIN EN 61140 (VDE 0140-1)
Anschluss Rundsteckverbinder M12 x 1, 5-polig